Ccc 2 autem

1. Sed aliquantum nobis temporis & magni laboris, & multa impensæ opus fuerunt. Vulgo correxerunt, opus fuit: puto quia eos non obvia statim offendunt & ad remerè mutandum præcipies agunt. Ita habet Palat. primus, sextus, Variianus, tres Gullelmiani: & Hieronimus. Lambinus quoque hic tacere potuisset: immo quantum homo temerarius est! post statim ex Pall. quatuor Gul. editione principe, scripsi, Elicendæ, non ut vulgatus, elicendæ.

2. Præmiis tibi præteram videram partem. Ita Palatinus sextus, Hieronimus, Victorii editio. Palatinus verò primus, Stevæchianus,

editio princeps, partem, unde Gullelmus, fortè, partem: sed nihil opus ad hanc nostram, vulgo, partem ex glossa: alii partem, quod probat Lambinus, habeat tibi.

3. Prævidere te spero. Non video, quid hic agat vulgatum prævidere nostram & res & quatuor mss. Palatinus, primus, sextus, Hieronimus, Stevæchianus, præca editio. In his epistolæ delevi verbum scripsisse in his antibus illud Palatinus, Stevæchiano, Hieronimo, Vaticano, & Victoriana editione.

autem nihil mihi: contra quod ipse pugno, & temporis, & rei te moderatorem, facile patior esse. Nihil aut sero, aut exiguo à patria civi tributum potest videri. Exercitum ad sextum Kal. Majas Rhodanum trajeci: magnis itineribus. Vienna equites mille via brevioris præmisi. Ipsæ, si ab Lepido non impediatur, celeritate satisfaciam: si autem itineri meo se opposuerit, ad tempus consilium capiam. Copias adduco & numero, & genere, & fidelitate firmissimas. Te, ut diligas me, si mutuo te facturum scis, rogo. Vale.

ARG. Cohoritur ad rem publicam adjuvandam.
CICERO PLANCO.

ETS I satis ex Furnio nostro cognoram, quæ tua voluntas, quod consilium de reipub. esset: tamen, tuis literis lectis, liquidius de toto sensu tuo judicavi. Quamobrem, quamquam in uno prælio omnis fortuna reipub. discepat: quod quidem, cum hæc legeres, jam decretum arbitraber fore: tamen ipsa fama, quæ de tua voluntate percrebruit, magnam es laudem consecutus. Itaque si consulem Romæ habuissemus, declaratum esset ab senatu cum tuis magnis honoribus, quam gratus esset conatus, & apparatus tuus. Cujus rei non modo non præterit tempus, sed ne maturum quidem etiam nunc, meo quidem iudicio, fuit. IS ENIM DENIQUE HONOS MIHI VIDERI SOLET, qui non propter spem futuri beneficii, sed propter magna merita claris viris defertur, & datur. Quare, si modo aliqua reipub. in qua honos elucere possit, omnibus, mihi crede, amplissimis honoribus abundabis. IS AVTEM QVI VERE APPELLARI POTEST HONOS, non invitamentam ad tempus, sed perpetuam virtutis est præmium. Quamobrem, mi Plance, incumbere toto pectore ad laudem: subveni patriæ: optulari collegæ: omnium gentium consensum, & incredibilem conspirationem adjuva. Me tuorum consiliorum adiutorem, dignitatis fautorem, omnibus in rebus tibi amicissimum, fidelissimumque, cognosces. Ad eas enim causas, quibus inter nos amore sumus, officii, vetustate conjuncti, patriæ caritas accessit: eaq; efficit, ut tuam vitam antefeream meæ. III. Kalendas Aprilis.